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第１号第２様式
資金収支内訳表

(自)令和 3年 4月 1日  (至)令和 4年 3月31日
1頁

（単位：円）法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団

勘　定　科　目 社会福祉事業 公益事業 　　 合　　計 　 内部取引消去 　　 法人合計

事業活動による収支

収　入

介護保険事業収入 0 3,783,807 3,783,807 0 3,783,807

老人福祉事業収入 234,812,488 0 234,812,488 0 234,812,488

保育事業収入 281,348,558 0 281,348,558 0 281,348,558

借入金利息補助金収入 0 0 0 0 0

経常経費寄附金収入 155,000 0 155,000 0 155,000

受取利息配当金収入 926 13 939 0 939

その他の収入 4,771,395 0 4,771,395 0 4,771,395

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0 0 0

　　　事業活動収入計(1) 521,088,367 3,783,820 524,872,187 0 524,872,187

支　出

人件費支出 401,068,814 4,208,422 405,277,236 0 405,277,236

事業費支出 91,276,037 31,550 91,307,587 0 91,307,587

事務費支出 25,632,977 1,015,659 26,648,636 0 26,648,636

その他の支出 4,503,580 0 4,503,580 0 4,503,580

流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0 0 0

　　　事業活動支出計(2) 522,481,408 5,255,631 527,737,039 0 527,737,039

　事業活動資金収支差額 (3=1-2) △ 1,393,041△ 1,471,811 △ 2,864,852 0△ 2,864,852

施設整備等による収支

収　入

施設整備等補助金収入 0 0 0 0 0

施設整備等寄附金収入 0 0 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0 0 0

固定資産売却収入 96,800 0 96,800 0 96,800

　　　施設整備等収入計(4) 96,800 0 96,800 0 96,800

支　出

設備資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0

固定資産取得支出 11,823,988 0 11,823,988 0 11,823,988

その他の施設整備等による支出 0 0 0 0 0

　　　施設整備等支出計(5) 11,823,988 0 11,823,988 0 11,823,988

　施設整備等資金収支差額(6=4-5) △ 11,727,188 0 △ 11,727,188 0△ 11,727,188

その他の活動による収支

収　入

積立資産取崩収入 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収入 0 1,000,000 1,000,000△ 1,000,000 0

　　　その他の活動収入計(7) 0 1,000,000 1,000,000△ 1,000,000 0

支　出

積立資産支出 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金支出 1,000,000 0 1,000,000△ 1,000,000 0

その他の活動による支出 3,521,811 0 3,521,811 0 3,521,811

　　　その他の活動支出計(8) 4,521,811 0 4,521,811△ 1,000,000 3,521,811

　その他の活動資金収支差額 (9=7-8) △ 4,521,811 1,000,000 △ 3,521,811 0△ 3,521,811



第１号第２様式
資金収支内訳表

(自)令和 3年 4月 1日  (至)令和 4年 3月31日
2頁

（単位：円）法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団

勘　定　科　目 社会福祉事業 公益事業 　　 合　　計 　 内部取引消去 　　 法人合計

　当期資金収支差額合計(10=3+6+9) △ 17,642,040 △ 471,811 △ 18,113,851 0△ 18,113,851

　前期末支払資金残高(11) 114,286,814 0 114,286,814 0 114,286,814

　当期末支払資金残高(10+11) 96,644,774 △ 471,811 96,172,963 0 96,172,963



法人単位資金収支計算書
(自)令和 3年 4月 1日  (至)令和 4年 3月31日

1頁

法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団 （単位：円）

勘　定　科　目 予  算(A) 決  算(B) 差 異(A)-(B) 備      考

第１号第１様式

事業活動による収支

収　入

介護保険事業収入 4,970,000 3,783,807 1,186,193

老人福祉事業収入 243,404,000 234,812,488 8,591,512

保育事業収入 282,080,000 281,348,558 731,442

借入金利息補助金収入 0 0 0

経常経費寄附金収入 500,000 155,000 345,000

受取利息配当金収入 13,000 939 12,061

その他の収入 4,774,000 4,771,395 2,605

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0

　　　事業活動収入計(1) 535,741,000 524,872,187 10,868,813

支　出

人件費支出 406,676,000 405,277,236 1,398,764

事業費支出 100,261,000 91,307,587 8,953,413

事務費支出 27,693,000 26,648,636 1,044,364

その他の支出 4,641,000 4,503,580 137,420

流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0

　　　事業活動支出計(2) 539,271,000 527,737,039 11,533,961

　事業活動資金収支差額 (3=1-2) △ 3,530,000△ 2,864,852△ 665,148

施設整備等による収支

収　入

施設整備等補助金収入 0 0 0

施設整備等寄附金収入 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0

固定資産売却収入 0 96,800△ 96,800

　　　施設整備等収入計(4) 0 96,800△ 96,800

支　出

設備資金借入金元金償還支出 0 0 0

固定資産取得支出 11,510,000 11,823,988△ 313,988

その他の施設整備等による支出 0 0 0

　　　施設整備等支出計(5) 11,510,000 11,823,988△ 313,988

　施設整備等資金収支差額(6=4-5) △ 11,510,000△ 11,727,188 217,188

その他の活動による収支

収　入

積立資産取崩収入 0 0 0

　　　その他の活動収入計(7) 0 0 0

支　出

積立資産支出 0 0 0

その他の活動による支出 0 3,521,811△ 3,521,811

　　　その他の活動支出計(8) 0 3,521,811△ 3,521,811

　その他の活動資金収支差額 (9=7-8) 0△ 3,521,811 3,521,811

　予備費支出(10) 0 0

　　　　　　　　　　

　当期資金収支差額合計(11=3+6+9-10) △ 15,040,000△ 18,113,851 3,073,851

　前期末支払資金残高(12) 95,797,856 114,286,814△ 18,488,958

　当期末支払資金残高(11+12) 80,757,856 96,172,963△ 15,415,107



第１号第３様式

社会福祉事業  資金収支内訳表

(自)令和 3年 4月 1日  (至)令和 4年 3月31日
1頁

法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団 （単位：円）

勘　定　科　目 日の基社会事業団　 日の基社会事業団　 日の基社会事業団　 　　 合　　計 　 内部取引消去    事業区分合計本部 日の基青老閣 日の基保育園

事業活動による収支

収　入

老人福祉事業収入 0 234,812,488 0 234,812,488 0 234,812,488

保育事業収入 0 0 281,348,558 281,348,558 0 281,348,558

借入金利息補助金収入 0 0 0 0 0 0

経常経費寄附金収入 0 105,000 50,000 155,000 0 155,000

受取利息配当金収入 97 317 512 926 0 926

その他の収入 18,095 1,287,885 3,465,415 4,771,395 0 4,771,395

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動収入計(1) 18,192 236,205,690 284,864,485 521,088,367 0 521,088,367

支　出

人件費支出 227,268 155,081,400 245,760,146 401,068,814 0 401,068,814

事業費支出 345,510 62,563,831 28,366,696 91,276,037 0 91,276,037

事務費支出 205,285 12,241,953 13,185,739 25,632,977 0 25,632,977

その他の支出 0 1,590,920 2,912,660 4,503,580 0 4,503,580

流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動支出計(2) 778,063 231,478,104 290,225,241 522,481,408 0 522,481,408

　事業活動資金収支差額 (3=1-2) △ 759,871 4,727,586△ 5,360,756△ 1,393,041 0△ 1,393,041

施設整備等による収支

収　入

施設整備等補助金収入 0 0 0 0 0 0

施設整備等寄附金収入 0 0 0 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 96,800 96,800 0 96,800

　　　施設整備等収入計(4) 0 0 96,800 96,800 0 96,800

支　出

設備資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0 0

固定資産取得支出 0 2,594,927 9,229,061 11,823,988 0 11,823,988

その他の施設整備等による支出 0 0 0 0 0 0

　　　施設整備等支出計(5) 0 2,594,927 9,229,061 11,823,988 0 11,823,988

　施設整備等資金収支差額(6=4-5) 0△ 2,594,927△ 9,132,261△ 11,727,188 0△ 11,727,188

その他の活動による収支

収　入

積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収入 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 1,000,000 0 0 1,000,000△ 1,000,000 0

　　　その他の活動収入計(7) 1,000,000 0 0 1,000,000△ 1,000,000 0

支　出

積立資産支出 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金支出 1,000,000 0 0 1,000,000 0 1,000,000

拠点区分間繰入金支出 0 500,000 500,000 1,000,000△ 1,000,000 0

その他の活動による支出 3,133,854 387,957 0 3,521,811 0 3,521,811

　　　その他の活動支出計(8) 4,133,854 887,957 500,000 5,521,811△ 1,000,000 4,521,811



第１号第３様式

社会福祉事業  資金収支内訳表

(自)令和 3年 4月 1日  (至)令和 4年 3月31日
2頁

法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団 （単位：円）

勘　定　科　目 日の基社会事業団　 日の基社会事業団　 日の基社会事業団　 　　 合　　計 　 内部取引消去    事業区分合計本部 日の基青老閣 日の基保育園

　その他の活動資金収支差額 (9=7-8) △ 3,133,854△ 887,957△ 500,000△ 4,521,811 0△ 4,521,811

　当期資金収支差額合計(10=3+6+9) △ 3,893,725 1,244,702△ 14,993,017 △ 17,642,040 0△ 17,642,040

　前期末支払資金残高(11) 11,456,718 48,522,138 54,307,958 114,286,814 0 114,286,814

　当期末支払資金残高(10+11) 7,562,993 49,766,840 39,314,941 96,644,774 0 96,644,774



第１号第３様式

公益事業  資金収支内訳表

(自)令和 3年 4月 1日  (至)令和 4年 3月31日
1頁

法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団 （単位：円）

勘　定　科　目 日の基社会事業団日 　　 合　　計 　 内部取引消去    事業区分合計の基居宅介護支援事

事業活動による収支

収　入

介護保険事業収入 3,783,807 3,783,807 0 3,783,807

老人福祉事業収入 0 0 0 0

経常経費寄附金収入 0 0 0 0

受取利息配当金収入 13 13 0 13

その他の収入 0 0 0 0

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0 0

　　　事業活動収入計(1) 3,783,820 3,783,820 0 3,783,820

支　出

人件費支出 4,208,422 4,208,422 0 4,208,422

事業費支出 31,550 31,550 0 31,550

事務費支出 1,015,659 1,015,659 0 1,015,659

その他の支出 0 0 0 0

　　　事業活動支出計(2) 5,255,631 5,255,631 0 5,255,631

　事業活動資金収支差額 (3=1-2) △ 1,471,811△ 1,471,811 0△ 1,471,811

施設整備等による収支

収　入

施設整備等補助金収入 0 0 0 0

施設整備等寄附金収入 0 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0 0

　　　施設整備等収入計(4) 0 0 0 0

支　出

設備資金借入金元金償還支出 0 0 0 0

固定資産取得支出 0 0 0 0

その他の施設整備等による支出 0 0 0 0

　　　施設整備等支出計(5) 0 0 0 0

　施設整備等資金収支差額(6=4-5) 0 0 0 0

その他の活動による収支

収　入

積立資産取崩収入 0 0 0 0

事業区分間繰入金収入 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

拠点区分間繰入金収入 0 0 0 0

　　　その他の活動収入計(7) 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

支　出

積立資産支出 0 0 0 0

事業区分間繰入金支出 0 0 0 0

拠点区分間繰入金支出 0 0 0 0

その他の活動による支出 0 0 0 0

　　　その他の活動支出計(8) 0 0 0 0

　その他の活動資金収支差額 (9=7-8) 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

　当期資金収支差額合計(10=3+6+9) △ 471,811△ 471,811 0△ 471,811



第１号第３様式

公益事業  資金収支内訳表

(自)令和 3年 4月 1日  (至)令和 4年 3月31日
2頁

法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団 （単位：円）

勘　定　科　目 日の基社会事業団日 　　 合　　計 　 内部取引消去    事業区分合計の基居宅介護支援事

　前期末支払資金残高(11) 0 0 0 0

　当期末支払資金残高(10+11) △ 471,811△ 471,811 0△ 471,811



法人単位事業活動計算書
(自)令和 3年 4月 1日  (至)令和 4年 3月31日

1頁
法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団 （単位：円）

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増  減(A)-(B)

第２号第１様式

サービス活動増減の部

収　益

介護保険事業収益 3,783,807 0 3,783,807

老人福祉事業収益 234,812,488 245,723,801△ 10,911,313

保育事業収益 281,348,558 292,741,237△ 11,392,679

経常経費寄附金収益 155,000 415,000△ 260,000

その他の収益 0 0 0

　　　サービス活動収益計(1) 520,099,853 538,880,038△ 18,780,185

費　用

人件費 405,277,236 383,706,475 21,570,761

事業費 91,307,587 85,474,215 5,833,372

事務費 25,413,548 26,300,176△ 886,628

減価償却費 12,474,309 13,552,093△ 1,077,784

国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 591,627△ 914,943 323,316

　　　サービス活動費用計(2) 533,881,053 508,118,016 25,763,037

　サービス活動増減差額(3=1-2) △ 13,781,200 30,762,022△ 44,543,222

サービス活動外増減の部

収　益

借入金利息補助金収益 0 0 0

受取利息配当金収益 939 3,116△ 2,177

有価証券売却益 0 55,698△ 55,698

その他のサービス活動外収益 4,771,395 4,523,340 248,055

　　　サービス活動外収益計(4) 4,772,334 4,582,154 190,180

費　用

有価証券売却損 0 1,015,625△ 1,015,625

その他のサービス活動外費用 4,503,580 4,573,060△ 69,480

　　　サービス活動外費用計(5) 4,503,580 5,588,685△ 1,085,105

　サービス活動外増減差額(6=4-5) 268,754△ 1,006,531 1,275,285

　経常増減差額(7=3+6) △ 13,512,446 29,755,491△ 43,267,937

特別増減の部

収　益

施設整備等補助金収益 0 0 0

施設整備等寄附金収益 0 0 0

固定資産売却益 0 0 0

　　　特別収益計(8) 0 0 0

費　用

基本金組入額 0 0 0

固定資産売却損・処分損 170,686 278,512△ 107,826

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0

その他の特別損失 3,521,811 0 3,521,811

　　　特別費用計(9) 3,692,497 278,512 3,413,985

　特別増減差額(10=8-9) △ 3,692,497△ 278,512△ 3,413,985

当期活動増減差額(11=7+10) △ 17,204,943 29,476,979△ 46,681,922

繰越活動増減差額の部

前期繰越活動増減差額(12) △ 25,183,554△ 54,660,533 29,476,979

当期末繰越活動増減差額(13=11+12) △ 42,388,497△ 25,183,554△ 17,204,943

基本金取崩額(14) 0 0 0

その他の積立金取崩額(15) 0 0 0

その他の積立金積立額(16) 0 0 0

次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) △ 42,388,497△ 25,183,554△ 17,204,943



第２号第２様式
事業活動内訳表

(自)令和 3年 4月 1日  (至)令和 4年 3月31日
1頁

（単位：円）法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団

勘　定　科　目 社会福祉事業 公益事業 　　 合　　計 　 内部取引消去 　　 法人合計

サービス活動増減の部

収　益

介護保険事業収益 0 3,783,807 3,783,807 0 3,783,807

老人福祉事業収益 234,812,488 0 234,812,488 0 234,812,488

保育事業収益 281,348,558 0 281,348,558 0 281,348,558

経常経費寄附金収益 155,000 0 155,000 0 155,000

その他の収益 0 0 0 0 0

　　　サービス活動収益計(1) 516,316,046 3,783,807 520,099,853 0 520,099,853

費　用

人件費 401,068,814 4,208,422 405,277,236 0 405,277,236

事業費 91,276,037 31,550 91,307,587 0 91,307,587

事務費 24,397,889 1,015,659 25,413,548 0 25,413,548

減価償却費 12,474,309 0 12,474,309 0 12,474,309

国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 591,627 0 △ 591,627 0△ 591,627

　　　サービス活動費用計(2) 528,625,422 5,255,631 533,881,053 0 533,881,053

　サービス活動増減差額(3=1-2) △ 12,309,376 △ 1,471,824 △ 13,781,200 0△ 13,781,200

サービス活動外増減の部

収　益

借入金利息補助金収益 0 0 0 0 0

受取利息配当金収益 926 13 939 0 939

有価証券売却益 0 0 0 0 0

その他のサービス活動外収益 4,771,395 0 4,771,395 0 4,771,395

　　　サービス活動外収益計(4) 4,772,321 13 4,772,334 0 4,772,334

費　用

有価証券売却損 0 0 0 0 0

その他のサービス活動外費用 4,503,580 0 4,503,580 0 4,503,580

　　　サービス活動外費用計(5) 4,503,580 0 4,503,580 0 4,503,580

　サービス活動外増減差額(6=4-5) 268,741 13 268,754 0 268,754

　経常増減差額(7=3+6) △ 12,040,635 △ 1,471,811 △ 13,512,446 0△ 13,512,446

特別増減の部

収　益

施設整備等補助金収益 0 0 0 0 0

施設整備等寄附金収益 0 0 0 0 0

固定資産売却益 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収益 0 1,000,000 1,000,000△ 1,000,000 0

　　　特別収益計(8) 0 1,000,000 1,000,000△ 1,000,000 0

費　用

基本金組入額 0 0 0 0 0

固定資産売却損・処分損 170,686 0 170,686 0 170,686

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金費用 1,000,000 0 1,000,000△ 1,000,000 0

その他の特別損失 3,521,811 0 3,521,811 0 3,521,811



第２号第２様式
事業活動内訳表

(自)令和 3年 4月 1日  (至)令和 4年 3月31日
2頁

（単位：円）法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団

勘　定　科　目 社会福祉事業 公益事業 　　 合　　計 　 内部取引消去 　　 法人合計

　　　特別費用計(9) 4,692,497 0 4,692,497△ 1,000,000 3,692,497

　特別増減差額(10=8-9) △ 4,692,497 1,000,000 △ 3,692,497 0△ 3,692,497

当期活動増減差額(11=7+10) △ 16,733,132 △ 471,811 △ 17,204,943 0△ 17,204,943

繰越活動増減差額の部

前期繰越活動増減差額(12) △ 25,183,554 0 △ 25,183,554 0△ 25,183,554

当期末繰越活動増減差額(13=11+12) △ 41,916,686 △ 471,811 △ 42,388,497 0△ 42,388,497

基本金取崩額(14) 0 0 0 0 0

その他の積立金取崩額(15) 0 0 0 0 0

その他の積立金積立額(16) 0 0 0 0 0

次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) △ 41,916,686 △ 471,811 △ 42,388,497 0△ 42,388,497



第２号第３様式

社会福祉事業  事業活動内訳表

(自)令和 3年 4月 1日  (至)令和 4年 3月31日
1頁

法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団 （単位：円）

勘　定　科　目 日の基社会事業団　 日の基社会事業団　 日の基社会事業団　 　　 合　　計 　 内部取引消去    事業区分合計本部 日の基青老閣 日の基保育園

サービス活動増減の部

収　益

老人福祉事業収益 0 234,812,488 0 234,812,488 0 234,812,488

保育事業収益 0 0 281,348,558 281,348,558 0 281,348,558

経常経費寄附金収益 0 105,000 50,000 155,000 0 155,000

その他の収益 0 0 0 0 0 0

　　　サービス活動収益計(1) 0 234,917,488 281,398,558 516,316,046 0 516,316,046

費　用

人件費 227,268 155,081,400 245,760,146 401,068,814 0 401,068,814

事業費 345,510 62,563,831 28,366,696 91,276,037 0 91,276,037

事務費 205,285 11,006,865 13,185,739 24,397,889 0 24,397,889

減価償却費 0 7,727,639 4,746,670 12,474,309 0 12,474,309

国庫補助金等特別積立金取崩額 0△ 276,677△ 314,950△ 591,627 0△ 591,627

　　　サービス活動費用計(2) 778,063 236,103,058 291,744,301 528,625,422 0 528,625,422

　サービス活動増減差額(3=1-2) △ 778,063△ 1,185,570△ 10,345,743 △ 12,309,376 0△ 12,309,376

サービス活動外増減の部

収　益

借入金利息補助金収益 0 0 0 0 0 0

受取利息配当金収益 97 317 512 926 0 926

有価証券売却益 0 0 0 0 0 0

その他のサービス活動外収益 18,095 1,287,885 3,465,415 4,771,395 0 4,771,395

　　　サービス活動外収益計(4) 18,192 1,288,202 3,465,927 4,772,321 0 4,772,321

費　用

有価証券売却損 0 0 0 0 0 0

その他のサービス活動外費用 0 1,590,920 2,912,660 4,503,580 0 4,503,580

　　　サービス活動外費用計(5) 0 1,590,920 2,912,660 4,503,580 0 4,503,580

　サービス活動外増減差額(6=4-5) 18,192△ 302,718 553,267 268,741 0 268,741

　経常増減差額(7=3+6) △ 759,871△ 1,488,288△ 9,792,476△ 12,040,635 0△ 12,040,635

特別増減の部

収　益

施設整備等補助金収益 0 0 0 0 0 0

施設整備等寄附金収益 0 0 0 0 0 0

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収益 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金収益 1,000,000 0 0 1,000,000△ 1,000,000 0

　　　特別収益計(8) 1,000,000 0 0 1,000,000△ 1,000,000 0

費　用

基本金組入額 0 0 0 0 0 0

固定資産売却損・処分損 0 1 170,685 170,686 0 170,686

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0 0 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金費用 1,000,000 0 0 1,000,000 0 1,000,000

拠点区分間繰入金費用 0 500,000 500,000 1,000,000△ 1,000,000 0



第２号第３様式

社会福祉事業  事業活動内訳表

(自)令和 3年 4月 1日  (至)令和 4年 3月31日
2頁

法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団 （単位：円）

勘　定　科　目 日の基社会事業団　 日の基社会事業団　 日の基社会事業団　 　　 合　　計 　 内部取引消去    事業区分合計本部 日の基青老閣 日の基保育園

その他の特別損失 3,133,854 387,957 0 3,521,811 0 3,521,811

　　　特別費用計(9) 4,133,854 887,958 670,685 5,692,497△ 1,000,000 4,692,497

　特別増減差額(10=8-9) △ 3,133,854△ 887,958△ 670,685△ 4,692,497 0△ 4,692,497

当期活動増減差額(11=7+10) △ 3,893,725△ 2,376,246△ 10,463,161 △ 16,733,132 0△ 16,733,132

繰越活動増減差額の部

前期繰越活動増減差額(12) 13,556,723 △ 93,637,484 54,897,207 △ 25,183,554 0△ 25,183,554

当期末繰越活動増減差額(13=11+12) 9,662,998△ 96,013,730 44,434,046 △ 41,916,686 0△ 41,916,686

基本金取崩額(14) 0 0 0 0 0 0

その他の積立金取崩額(15) 0 0 0 0 0 0

その他の積立金積立額(16) 0 0 0 0 0 0

次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) 9,662,998△ 96,013,730 44,434,046 △ 41,916,686 0△ 41,916,686



第２号第３様式

公益事業  事業活動内訳表

(自)令和 3年 4月 1日  (至)令和 4年 3月31日
1頁

法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団 （単位：円）

勘　定　科　目 日の基社会事業団日 　　 合　　計 　 内部取引消去    事業区分合計の基居宅介護支援事

サービス活動増減の部

収　益

介護保険事業収益 3,783,807 3,783,807 0 3,783,807

老人福祉事業収益 0 0 0 0

経常経費寄附金収益 0 0 0 0

その他の収益 0 0 0 0

　　　サービス活動収益計(1) 3,783,807 3,783,807 0 3,783,807

費　用

人件費 4,208,422 4,208,422 0 4,208,422

事業費 31,550 31,550 0 31,550

事務費 1,015,659 1,015,659 0 1,015,659

減価償却費 0 0 0 0

国庫補助金等特別積立金取崩額 0 0 0 0

　　　サービス活動費用計(2) 5,255,631 5,255,631 0 5,255,631

　サービス活動増減差額(3=1-2) △ 1,471,824△ 1,471,824 0△ 1,471,824

サービス活動外増減の部

収　益

受取利息配当金収益 13 13 0 13

その他のサービス活動外収益 0 0 0 0

　　　サービス活動外収益計(4) 13 13 0 13

費　用

その他のサービス活動外費用 0 0 0 0

　　　サービス活動外費用計(5) 0 0 0 0

　サービス活動外増減差額(6=4-5) 13 13 0 13

　経常増減差額(7=3+6) △ 1,471,811△ 1,471,811 0△ 1,471,811

特別増減の部

収　益

施設整備等補助金収益 0 0 0 0

施設整備等寄附金収益 0 0 0 0

固定資産売却益 0 0 0 0

事業区分間繰入金収益 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

拠点区分間繰入金収益 0 0 0 0

　　　特別収益計(8) 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

費　用

基本金組入額 0 0 0 0

固定資産売却損・処分損 0 0 0 0

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0 0

事業区分間繰入金費用 0 0 0 0

拠点区分間繰入金費用 0 0 0 0

その他の特別損失 0 0 0 0

　　　特別費用計(9) 0 0 0 0

　特別増減差額(10=8-9) 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000



第２号第３様式

公益事業  事業活動内訳表

(自)令和 3年 4月 1日  (至)令和 4年 3月31日
2頁

法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団 （単位：円）

勘　定　科　目 日の基社会事業団日 　　 合　　計 　 内部取引消去    事業区分合計の基居宅介護支援事

当期活動増減差額(11=7+10) △ 471,811△ 471,811 0△ 471,811

繰越活動増減差額の部

前期繰越活動増減差額(12) 0 0 0 0

当期末繰越活動増減差額(13=11+12) △ 471,811△ 471,811 0△ 471,811

基本金取崩額(14) 0 0 0 0

その他の積立金取崩額(15) 0 0 0 0

その他の積立金積立額(16) 0 0 0 0

次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) △ 471,811△ 471,811 0△ 471,811



第３号第１様式

法人単位貸借対照表
令和 4年 3月31日現在

法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団 （単位：円）

資    産    の    部 負    債    の    部

当 年 度 末 前 年 度 末 増    減 当 年 度 末 前 年 度 末 増    減

流動資産 　　    113,724,808　　　    126,617,549　　△     12,892,741　 流動負債 　　     17,551,845　　　     12,330,735　　　      5,221,110　

　現金預金 　　    101,519,506　　　    113,432,891　　△     11,913,385　 　事業未払金 　　     12,867,478　　　      9,074,827　　　      3,792,651　

　有価証券 　　              0　　　              0　　　              0　 　その他の未払金 　　      2,165,009　　　      2,222,224　　△         57,215　

　１年以内支払予定　　　事業未収金 　　     11,420,529　　　     12,805,224　　△      1,384,695　 　　              0　　　              0　　　              0　　長期未払金

　未収金 　　              0　　　              0　　　              0　 　預り金 　　      1,465,845　　　        315,246　　　      1,150,599　

　立替金 　　        732,679　　　        321,229　　　        411,450　 　職員預り金 　　      1,053,513　　　        718,438　　　        335,075　

　前払金 　　              0　　　              0　　　              0　 　前受金 　　              0　　　              0　　　              0　

　前払費用 　　         52,094　　　         58,205　　△          6,111　 　仮受金 　　              0　　　              0　　　              0　

　仮払金 　　              0　　　              0　　　              0　 　その他の流動負債 　　              0　　　              0　　　              0　

　その他の流動資産 　　              0　　　              0　　　              0　

固定資産 　　     99,909,899　　　    100,827,706　　△        917,807　 固定負債 　　      1,807,596　　　      3,042,684　　△      1,235,088　

基本財産 　　     21,054,908　　　     24,698,730　　△      3,643,822　 　長期未払金 　　      1,807,596　　　      3,042,684　　△      1,235,088　

　土　　地 　　              0　　　              0　　　              0　 　その他の固定負債 　　              0　　　              0　　　              0　

　建　　物 　　     21,054,908　　　     24,698,730　　△      3,643,822　

　定　期　預　金 　　              0　　　              0　　　              0　 負 債 の 部 合 計 　　     19,359,441　　　     15,373,419　　　      3,986,022　

純    資    産    の    部

その他の固定資産 　　     78,854,991　　　     76,128,976　　　      2,726,015　 基本金 　　    201,984,397　　　    201,984,397　　　              0　

　土　　地 　　              0　　　              0　　　              0　 国庫補助金等特別積立金 　　     11,386,824　　　     11,978,451　　△        591,627　

　建　　物 　　     35,485,316　　　     32,843,564　　　      2,641,752　 その他の積立金 　　     23,292,542　　　     23,292,542　　　              0　

　構 築 物 　　      5,910,667　　　      6,632,593　　△        721,926　 　人件費積立金 　　      3,610,000　　　      3,610,000　　　              0　

　機械及び装置 　　      3,180,434　　　      4,309,001　　△      1,128,567　 　施設整備等積立金 　　              0　　　              0　　　              0　

　車輌運搬具 　　              4　　　        194,795　　△        194,791　 　修繕積立金 　　              0　　　              0　　　              0　

　器具及び備品 　　      7,881,253　　　      6,425,181　　　      1,456,072　 　備品等購入積立金 　　              0　　　              0　　　              0　

　保育所施設・設備整備　権　　利 　　      2,264,900　　　      2,264,900　　　              0　 　　      2,899,627　　　      2,899,627　　　              0　　積立金

　ソフトウェア 　　        831,875　　　        158,400　　　        673,475　 　その他の積立金 　　     16,782,915　　　     16,782,915　　　              0　

　措置施設繰越積立資産 　　              0　　　              0　　　              0　 次期繰越活動増減差額 　△     42,388,497　　△     25,183,554　　△     17,204,943　

　保育所繰越積立資産 　　      3,610,000　　　      3,610,000　　　              0　 　(うち当期活動増減差額) （△     17,204,943） （　     29,476,979）（△     46,681,922）

　保育所施設・設備整備 　　      2,899,627　　　      2,899,627　　　              0　　積立資産

　設備等整備積立資産 　　              0　　　              0　　　              0　

　差入保証金 　　          8,000　　　          8,000　　　              0　

　長期前払費用 　　              0　　　              0　　　              0　

　その他の固定資産 　　     16,782,915　　　     16,782,915　　　              0　

純 資 産 の 部 合 計 　　    194,275,266　　　    212,071,836　　△     17,796,570　

資 産 の 部 合 計 　　    213,634,707　　　    227,445,255　　△     13,810,548　 負債及び純資産の部合計 　　    213,634,707　　　    227,445,255　　△     13,810,548　



第３号第２様式
貸借対照表内訳表

令和 4年 3月31日現在
1頁

（単位：円）法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団

勘　定　科　目 社会福祉事業 公益事業 　　 合　　計 　 内部取引消去 　　 法人合計

資　　産　　の　　部

流動資産 114,196,619 3,737,601 117,934,220△ 4,209,412 113,724,808

現金預金 97,795,499 3,724,007 101,519,506 0 101,519,506

有価証券 0 0 0 0 0

事業未収金 15,629,941 0 15,629,941 △ 4,209,412 11,420,529

未収金 0 0 0 0 0

立替金 732,679 0 732,679 0 732,679

前払金 0 0 0 0 0

前払費用 38,500 13,594 52,094 0 52,094

短期貸付金 0 0 0 0 0

仮払金 0 0 0 0 0

その他の流動資産 0 0 0 0 0

固定資産 99,909,899 0 99,909,899 0 99,909,899

基本財産 21,054,908 0 21,054,908 0 21,054,908

土　　地 0 0 0 0 0

建　　物 21,054,908 0 21,054,908 0 21,054,908

定　期　預　金 0 0 0 0 0

その他の固定資産 78,854,991 0 78,854,991 0 78,854,991

土地 0 0 0 0 0

建物 35,485,316 0 35,485,316 0 35,485,316

構築物 5,910,667 0 5,910,667 0 5,910,667

機械及び装置 3,180,434 0 3,180,434 0 3,180,434

車輌運搬具 4 0 4 0 4

器具及び備品 7,881,253 0 7,881,253 0 7,881,253

権利 2,264,900 0 2,264,900 0 2,264,900

ソフトウェア 831,875 0 831,875 0 831,875

措置施設繰越積立資産 0 0 0 0 0

保育所繰越積立資産 3,610,000 0 3,610,000 0 3,610,000

保育所施設・設備整備積立資産 2,899,627 0 2,899,627 0 2,899,627

設備等整備積立資産 0 0 0 0 0

差入保証金 8,000 0 8,000 0 8,000

長期前払費用 0 0 0 0 0

その他の固定資産 16,782,915 0 16,782,915 0 16,782,915

資 産 の 部 合 計 214,106,518 3,737,601 217,844,119△ 4,209,412 213,634,707

負　　債　　の　　部

流動負債 17,551,845 4,209,412 21,761,257 △ 4,209,412 17,551,845

事業未払金 12,867,478 4,209,412 17,076,890 △ 4,209,412 12,867,478

その他の未払金 2,165,009 0 2,165,009 0 2,165,009

１年以内支払予定長期未払金 0 0 0 0 0

預り金 1,465,845 0 1,465,845 0 1,465,845

職員預り金 1,053,513 0 1,053,513 0 1,053,513

仮受金 0 0 0 0 0

その他の流動負債 0 0 0 0 0



第３号第２様式
貸借対照表内訳表

令和 4年 3月31日現在
2頁

（単位：円）法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団

勘　定　科　目 社会福祉事業 公益事業 　　 合　　計 　 内部取引消去 　　 法人合計

固定負債 1,807,596 0 1,807,596 0 1,807,596

長期未払金 1,807,596 0 1,807,596 0 1,807,596

その他の固定負債 0 0 0 0 0

負 債 の 部 合 計 19,359,441 4,209,412 23,568,853 △ 4,209,412 19,359,441

純　 資　 産　 の　 部

基本金 201,984,397 0 201,984,397 0 201,984,397

基本金 201,984,397 0 201,984,397 0 201,984,397

国庫補助金等特別積立金 11,386,824 0 11,386,824 0 11,386,824

国庫補助金等特別積立金 11,386,824 0 11,386,824 0 11,386,824

その他の積立金 23,292,542 0 23,292,542 0 23,292,542

人件費積立金 3,610,000 0 3,610,000 0 3,610,000

施設整備等積立金 0 0 0 0 0

修繕積立金 0 0 0 0 0

備品等購入積立金 0 0 0 0 0

保育所施設・設備整備積立金 2,899,627 0 2,899,627 0 2,899,627

次期繰越活動増減差額 △ 41,916,686 △ 471,811 △ 42,388,497 0△ 42,388,497

（うち当期活動増減差額） △ 16,733,132 △ 471,811 △ 17,204,943 0△ 17,204,943

純 資 産 の 部 合 計 194,747,077△ 471,811 194,275,266 0 194,275,266

負債及び純資産の部合計 214,106,518 3,737,601 217,844,119△ 4,209,412 213,634,707



第３号第３様式

社会福祉事業  貸借対照表内訳表

令和 4年 3月31日現在
1頁

法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団 （単位：円）

勘　定　科　目 日の基社会事業団　 日の基社会事業団　 日の基社会事業団　 　　 合　　計 　 内部取引消去    事業区分合計本部 日の基青老閣 日の基保育園

資　　産　　の　　部

流動資産 7,562,993 61,766,637 44,866,989 114,196,619 0 114,196,619

現金預金 7,562,003 56,477,614 33,755,882 97,795,499 0 97,795,499

有価証券 0 0 0 0 0 0

事業未収金 990 4,517,844 11,111,107 15,629,941 0 15,629,941

未収金 0 0 0 0 0 0

立替金 0 732,679 0 732,679 0 732,679

前払金 0 0 0 0 0 0

前払費用 0 38,500 0 38,500 0 38,500

短期貸付金 0 0 0 0 0 0

拠点区分間貸付金 0 0 0 0 0 0

仮払金 0 0 0 0 0 0

その他の流動資産 0 0 0 0 0 0

固定資産 2,100,005 56,748,754 41,061,140 99,909,899 0 99,909,899

基本財産 0 19,916,067 1,138,841 21,054,908 0 21,054,908

土　　地 0 0 0 0 0 0

建　　物 0 19,916,067 1,138,841 21,054,908 0 21,054,908

定　期　預　金 0 0 0 0 0 0

その他の固定資産 2,100,005 36,832,687 39,922,299 78,854,991 0 78,854,991

土地 0 0 0 0 0 0

建物 0 16,249,737 19,235,579 35,485,316 0 35,485,316

構築物 1 57,816 5,852,850 5,910,667 0 5,910,667

機械及び装置 0 338,817 2,841,617 3,180,434 0 3,180,434

車輌運搬具 0 3 1 4 0 4

器具及び備品 4 2,930,224 4,951,025 7,881,253 0 7,881,253

権利 2,100,000 164,900 0 2,264,900 0 2,264,900

ソフトウェア 0 308,275 523,600 831,875 0 831,875

措置施設繰越積立資産 0 0 0 0 0 0

保育所繰越積立資産 0 0 3,610,000 3,610,000 0 3,610,000

保育所施設・設備整備積立資産 0 0 2,899,627 2,899,627 0 2,899,627

設備等整備積立資産 0 0 0 0 0 0

差入保証金 0 0 8,000 8,000 0 8,000

長期前払費用 0 0 0 0 0 0

その他の固定資産 0 16,782,915 0 16,782,915 0 16,782,915

資 産 の 部 合 計 9,662,998 118,515,391 85,928,129 214,106,518 0 214,106,518

負　　債　　の　　部

流動負債 0 11,999,797 5,552,048 17,551,845 0 17,551,845

事業未払金 0 8,635,291 4,232,187 12,867,478 0 12,867,478

その他の未払金 0 1,490,123 674,886 2,165,009 0 2,165,009

１年以内支払予定長期未払金 0 0 0 0 0 0

預り金 0 1,465,845 0 1,465,845 0 1,465,845

職員預り金 0 408,538 644,975 1,053,513 0 1,053,513

仮受金 0 0 0 0 0 0



第３号第３様式

社会福祉事業  貸借対照表内訳表

令和 4年 3月31日現在
2頁

法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団 （単位：円）

勘　定　科　目 日の基社会事業団　 日の基社会事業団　 日の基社会事業団　 　　 合　　計 　 内部取引消去    事業区分合計本部 日の基青老閣 日の基保育園

その他の流動負債 0 0 0 0 0 0

固定負債 0 1,807,596 0 1,807,596 0 1,807,596

長期未払金 0 1,807,596 0 1,807,596 0 1,807,596

その他の固定負債 0 0 0 0 0 0

負 債 の 部 合 計 0 13,807,393 5,552,048 19,359,441 0 19,359,441

純　 資　 産　 の　 部

基本金 0 173,513,416 28,470,981 201,984,397 0 201,984,397

基本金 0 173,513,416 28,470,981 201,984,397 0 201,984,397

国庫補助金等特別積立金 0 10,425,397 961,427 11,386,824 0 11,386,824

国庫補助金等特別積立金 0 10,425,397 961,427 11,386,824 0 11,386,824

その他の積立金 0 16,782,915 6,509,627 23,292,542 0 23,292,542

人件費積立金 0 0 3,610,000 3,610,000 0 3,610,000

施設整備等積立金 0 0 0 0 0 0

修繕積立金 0 0 0 0 0 0

備品等購入積立金 0 0 0 0 0 0

保育所施設・設備整備積立金 0 0 2,899,627 2,899,627 0 2,899,627

次期繰越活動増減差額 9,662,998△ 96,013,730 44,434,046 △ 41,916,686 0△ 41,916,686

（うち当期活動増減差額） △ 3,893,725△ 2,376,246△ 10,463,161 △ 16,733,132 0△ 16,733,132

純 資 産 の 部 合 計 9,662,998 104,707,998 80,376,081 194,747,077 0 194,747,077

負債及び純資産の部合計 9,662,998 118,515,391 85,928,129 214,106,518 0 214,106,518



第３号第３様式

公益事業  貸借対照表内訳表

令和 4年 3月31日現在
1頁

法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団 （単位：円）

勘　定　科　目 日の基社会事業団日 　　 合　　計 　 内部取引消去    事業区分合計の基居宅介護支援事

資　　産　　の　　部

流動資産 3,737,601 3,737,601 0 3,737,601

現金預金 3,724,007 3,724,007 0 3,724,007

事業未収金 0 0 0 0

未収金 0 0 0 0

立替金 0 0 0 0

前払金 0 0 0 0

前払費用 13,594 13,594 0 13,594

拠点区分間貸付金 0 0 0 0

仮払金 0 0 0 0

その他の流動資産 0 0 0 0

固定資産 0 0 0 0

基本財産 0 0 0 0

土　　地 0 0 0 0

建　　物 0 0 0 0

定　期　預　金 0 0 0 0

その他の固定資産 0 0 0 0

土地 0 0 0 0

建物 0 0 0 0

構築物 0 0 0 0

機械及び装置 0 0 0 0

車輌運搬具 0 0 0 0

器具及び備品 0 0 0 0

差入保証金 0 0 0 0

その他の固定資産 0 0 0 0

資 産 の 部 合 計 3,737,601 3,737,601 0 3,737,601

負　　債　　の　　部

流動負債 4,209,412 4,209,412 0 4,209,412

事業未払金 4,209,412 4,209,412 0 4,209,412

その他の未払金 0 0 0 0

１年以内支払予定長期未払金 0 0 0 0

職員預り金 0 0 0 0

仮受金 0 0 0 0

その他の流動負債 0 0 0 0

固定負債 0 0 0 0

長期未払金 0 0 0 0

その他の固定負債 0 0 0 0

負 債 の 部 合 計 4,209,412 4,209,412 0 4,209,412

純　 資　 産　 の　 部

基本金 0 0 0 0

基本金 0 0 0 0

国庫補助金等特別積立金 0 0 0 0

国庫補助金等特別積立金 0 0 0 0



第３号第３様式

公益事業  貸借対照表内訳表

令和 4年 3月31日現在
2頁

法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団 （単位：円）

勘　定　科　目 日の基社会事業団日 　　 合　　計 　 内部取引消去    事業区分合計の基居宅介護支援事

次期繰越活動増減差額 △ 471,811△ 471,811 0△ 471,811

（うち当期活動増減差額） △ 471,811△ 471,811 0△ 471,811

純 資 産 の 部 合 計 △ 471,811△ 471,811 0△ 471,811

負債及び純資産の部合計 3,737,601 3,737,601 0 3,737,601



 計算書類に対する注記（法人全体用） 別紙１

令和  4年  3月 31 日現在
1頁法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団

１．継続事業の前提に関する注記

　該当する事項はない。

２．重要な会計方針

（１）固定資産の減価償却の方法

　建物並びに器具及び備品は定額法

３．重要な会計方針の変更

　該当する事項はない。

４．法人で採用する退職給付制度

独立行政法人福祉医療機構の実施する社会福祉施設職員等退職手当共済制度への加入

５．法人が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する計算書類は以下のとおりになっている。

（１）法人全体の計算書類（会計基準省令第１号第１様式、第２号第１様式、第３号第１様式）

（２）公益事業における事業区分別内訳表（会計基準省令第１号第２様式、第２号第２様式、

　　　第３号第２様式）

（３）社会福祉事業における事業区分別内訳表（会計基準省令第１号第３様式、第２号第３様式、

　　　第３号第３様式）

（４）各拠点におけるサービス区分は分かれていない。

（５）法人の拠点区分は日の基本部、日の基青老閣、日の基保育園、日の基居宅介護支援事業所である。

６．基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位：円)

基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

土地 0 0 0 0

建物 24,698,730 0 3,643,822 21,054,908

定期預金 0 0 0 0

投資有価証券 0 0 0 0

基本財産特定預金 0 0 0 0

基本財産○○特定預金 0 0 0 0

         合  計 24,698,730 0 3,643,822 21,054,908

７．基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

　該当する事項はない。

８．担保に供している資産

　該当する事項はない。

９．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は以下のとおりである。

(単位：円)

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物（基本財産） 224,061,997 203,007,089 21,054,908

建物 239,016,625 203,531,309 35,485,316

構築物 26,173,959 20,263,292 5,910,667

機械及び装置 21,367,090 18,186,656 3,180,434

車輌運搬具 3,608,507 3,608,503 4

器具及び備品 66,764,408 58,883,155 7,881,253

有形リース資産 0 0 0

ソフトウェア 1,028,500 196,625 831,875



別紙１

2頁法人名 ：社会福祉法人　日の基社会事業団

(単位：円)

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

         合  計 582,021,086 507,676,629 74,344,457

１０．債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

　該当する事項はない。

１１．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　該当する事項はない。

１２．関連当事者との取引の内容

　該当する事項はない。

１３．重要な偶発債務

　該当する事項はない。

１４．重要な後発事象

　該当する事項はない。

１５．合併及び事業の譲渡若しくは事業の譲受け

　該当する事項はない。

１６．その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかに
するために必要な事項
　該当する事項はない。

１７．


